
Příloha č. 4  Smlouvy o obsahu a rozsahu praktického vyučování a podmínkách pro jeho konání:  

dohoda o výkonu funkce instruktora 

 

 

Odborné učiliště a Praktická škola, Hlučín, příspěvková organizace 

Čs. armády 336/4a, 748 01 Hlučín 

Zastoupeno ředitelem školy Mgr. Jindřichem Honzíkem 

IČ:  00601837       telefon

/dále jen škola/ 
                                                               a 

 

pan, paní:
                               

datum narozen
                                

číslo obč. průkazu:  
                               

zaměstnána jako:  hlavní kuchařka 

                               

vzdělání: středoškolské 

                    

                                                /dále jen instruktor/ 
 

 

prohlašují, že jsou způsobilí k právním úkonům a uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

  

Dohodu o výkonu funkce instruktora žáků 

Odborného učiliště a Praktické školy v Hlučíně oboru:  

Stravovací a ubytovací služby Kuchařské práce 65-51-E /01  

 

I. 

 

1. Dnem 04.09. 2023 svěřuje škola instruktorovi odborné vedení svých žáků. Tímto dnem instruktor 
přijímá určené žáky do své odborné péče.   

 

2. Seznam bude doložen v deníku evidence, na listu evidence, případně písemně na začátku každého 
školního roku a průběžně aktualizován podle přeřazovacího plánu.  

 

 

II. 

Úkoly a povinnosti instruktora 

 

1. seznámit se s obsahem učebního plánu odborného výcviku a tento dokument považovat za závazný 
při výuce. 

2. žákům náležitě vysvětlit každou práci, kterou mají provádět, předvést jim správné pracovní   
postupy podle předepsané technologie. 

3. soustavně ověřovat pracovní zapojení žáků do technologie výroby. 

4. hodnotit kvalitu práce, poukazovat na chyby a nedostatky žáků. 

5. dbát na dodržování pracovní doby a přestávky na jídlo a oddech žáků dle smlouvy. 

6. dbát pokynů učitele odborného výcviku a spolupracovat při hodnocení svěřených žáků. 

7. dbát na dodržování bezpečnostních a hygienických předpisů pro dané pracoviště. 
 

 

III. 

Oprávnění instruktora 

 

1. v případě porušení pracovní kázně, nebo při vzniku výchovného problému, odeslat žáka za 
učitelkou OV, která vzniklý problém dořeší, popřípadě do školy po telefonickém oznámení. 

2. pravidelná účast na pedagogických akcích Odborného učiliště. 

3. spolupracuje při klasifikaci žáků s učitelkou OV. 



 

IV. 

Kontrolní činnost 
 

Odbornou práci instruktora řídí a kontroluje příslušná učitelka odborného výcviku. 
 

 

V. 

Zástupce instruktora 

 

1. Zástupcem instruktora je pověřen: pan/paní:
                                                                                        

                                                             narozen:

                                                                                        

                                                             číslo obč. průkazu: 
                                                                                             

                                                             zaměstnán jako: kuchařka 

 

 

2. Zástupce instruktora přejímá úkoly a povinnosti instruktora v době jeho nepřítomnosti na 
pracovišti. 

 

VI. 

 

Smluvní strany se dohodly, že výkon funkce instruktora žáků v daném oboru je prováděn bez nároku 
na odměnu. 
 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu.  
 

2. Škola obdrží jedno vyhotovení dohody, instruktor jedno vyhotovení dohody a zástupce instruktora 
jedno vyhotovení dohody.  

 

3. Veškeré změny a doplňky lze provádět pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.  
 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že nebyla 
uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

V Hlučíně, dne: 04.09. 2023                V                     dne:                           V             dne: 

 

 

 

 Za školu:     Instruktor:        Zástupce instruktora: 
 

 

 

 

 

 

 

 

__________________  _____________________  _____________________ 

Mgr. Jindřich Honzík             

            ředitel            


